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(Wrocław, 15-18 września 1999)

Kolejny Powszechny Zjazd Historyków (zwołany przez Polskie Towarzystwo Historyczne, 
Komitet Nauk Historycznych PAN) odbył się -  po 51 latach -  ponownie we Wrocławiu1 pod 
hasłem „Przełomy w historii”. Zgodnie z tradycjami obradował pod patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej.

Zjazd postawił sobie za zadanie próbę oceny drogi dziejowej Polski i Polaków w mijającym 
Tysiącleciu, dokonanie przeglądu dorobku nauk historycznych w Polsce, „rozliczenie się” 
z przeszłością tych nauk, jak również określenie potrzeb i wyzwań, które przed historykami stawia 
najbliższa i dalsza przyszłość.

W Zjeździe uczestniczyli nie tylko pracownicy nauki, ale także archiwiści, muzealnicy, 
nauczyciele historii i miłośnicy historii (zgłosiło się blisko 1400 uczestników). Obrady toczyły się 
podczas sesji plenarnych, w sekcjach chronologicznych (począwszy od dziejów starożytnych, przez 
średniowiecze, czasy nowożytne, po dzieje najnowsze) oraz wielu odrębnych sekcjach problemowych 
(np.: „Nauki pomocnicze historii’, „Zastosowanie metod komputerowych w badaniach historycz
nych”, „Dydaktyka historii”, „Historia Kościoła”, „Historia sportu i wychowania fizycznego”, 
„Kobieta w przestrzeni miejskiej od średniowiecza do czasów współczesnych”, „Dzieje Polonii”).

Obradom towarzyszyły ekspozycje zorganizowane przez Muzeum Medalierstwa, Zakład 
Narodowy im. Ossolińskich, Archiwum Uniwersytetu Wrocławskiego oraz kiermasz książki i wiele 
różnych spotkań (także o charakterze towarzyskim).

Obrady XVI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich poprzedziła, w dniu 15 września, 
uroczystość nadania Doktoratu honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego prof. drowi hab. 
Gerardowi Labudzie. Oficjalna inauguracja Zjazdu nastąpiła natomiast -  z udziałem  Prezydenta 
RP, Aleksandra Kwaśniewskiego -  w samo południe, w znanej wrocławskiej Hali Ludowej. 
W pierwszym dniu Zjazdu dużym powodzeniem cieszyła się również dyskusja panelowa nt. 
„Miejsce Polski w dziejach Europy i świata w okresie drugiego tysiąclecia” (w Auli Leopoldyńskiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego). W panelu uczestniczyli: prof. Piotr Wandycz (jako moderator), prof. 
prof. Daniel Beauvois (Francja), Jakub Goldberg (Izrael), Gottfried Schramm (Niemcy), Bronisław 
Geremek, Jerzy Kłoczowski i Janusz Tazbir.
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1 Po raz pierwszy historycy polscy spotkali się we Wrocławiu we wrześniu 1948 roku.


